


|   |  |
|---|--|
|  <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br>MUNICIPIO DE CATANDUVAS<br><br><b>CNPJ:</b> 82.939.414/0001-45 <b>Telefone:</b> (49) 3525-6500<br><b>Endereço:</b> Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro<br><b>CEP:</b> 89670-000 - Catanduvras | <b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b><br><b>Nr.: 3/2023</b>                   |
|   | <b>Processo Adm.:</b> 10/2023<br><b>Data do Processo:</b> 01/02/2023 |

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 10/2023  
b) **Nr. Licitação:** 3/2023 - DL  
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação  
d) **Data de Homologação:** 09/02/2023  
e) **Objeto da Licitação:** *Aquisição de peças necessárias para conserto e manutenção de equipamentos agrícolas pertencentes a Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e Turismo.*

### Participante: OUROMAQ IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

| Item | Especificação   | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário                | Valor Total     |
|------|---|---------|---------|-------------------------------|-----------------|
| 1    | CORRENTE 60/1 RCC - CORRENTE 60/1 RCC                     | 2,000   | M       | 98,00                         | 196,00          |
| 2    | EMENDA 60/1 - EMENDA 60/1                                 | 10,000  | PC      | 7,00                          | 70,00           |
| 3    | ENGATE RAPIDO HID. MACHO 12 - ENGATE RAPIDO HID. MACHO 12 | 8,000   | PC      | 39,00                         | 312,00          |
| 4    | FACA MACIÇA C PAR CQ32379 - FACA MACIÇA C PAR CQ32379     | 30,000  | PC      | 19,00                         | 570,00          |
| 5    | MACACO SPANDER CONVENCION - MACACO SPANDER CONVENCION     | 4,000   | UN      | 646,00                        | 2.584,00        |
| 6    | PINO 25X170 - PINO 25X170                                 | 6,000   | PC      | 51,00                         | 306,00          |
| 7    | PINO DE SEGURANÇA - PINO DE SEGURANÇA                     | 100,000 | PC      | 6,00                          | 600,00          |
| 8    | PINO LISO 19X160 - PINO LISO 19X160                       | 6,000   | UN      | 43,00                         | 258,00          |
| 9    | REDUÇÃO 601 - REDUÇÃO 601                                 | 10,000  | PC      | 7,00                          | 70,00           |
|      |   |         |         | <b>Total do Participante:</b> | <b>4.966,00</b> |
|      |   |         |         | <b>Total Geral:</b>           | <b>4.966,00</b> |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa                    | Dotação                              | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção das Atividades Agropecuárias | 13.001.20.606.0010.2024.3.3.90.00.00 | R\$ 4.966,00   |

Catanduvras, 09/02/2023

.....  
DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS  
Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**